UBND
 HUYỆN BÌNH CHÁNH               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1799/TB-GDĐT
                                         Bình Chánh, ngày 21 tháng 11năm 2016
THÔNG BÁO

Cuộc thi tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS

Năm học 2016 - 2017

Căn cứ kế hoạch số 3987/KH-GDĐT-HSSV ngày 21 tháng 11 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch cuộc thi tuyên phòng, chống ma túy, HIV/AIDS năm học 2016 -2017;

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS trong trường học trên địa bàn thành phố và Huyện Phòng Giáo dục và Đào tạo Thông báo Hiệu trưởng các Trường THCS tổ chức cuộc thi tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS năm học 2016 - 2017 với nội dung như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG:

Học sinh đang học tại trường THCS trên địa bàn Huyện năm học 2016-2017.

II. NỘI DUNG

1.Thời gian: từ ngày 21/11/2016đến 09/12/2016.

2. Nội dung: Biên tập và trang trí thực hiện 01 cuốn tài liệu về công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS của đơn vị mình trong những năm gần đây,cụ thể như sau:

a. Phần 1.
- Lời ngỏ.

- 01 bài cảm nhận về tầm quan trọng của công tác giáo dục, tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS trong trường học.

b. Phần 2.

- Giới thiệu những hoạt động nổi bật, hiệu quả trong công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS của đơn vị mình trong những năm gần đây(Bài giới thiệu phải đính kèm những hình ảnh minh họa các hoạt động thực tế).

c. Phần 3.

- Những bài học kinh nghiệm hoặc những câu chuyện thực tế trong công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS của đơn vị mình.

3.Cơ cấu giải thưởng:

- Giải nhất: 01 giải

- Giải nhì: 03 giải

- Giải ba: 06 giải

- Giải khuyến khích: 10 giải

4.Quy định khác:

- Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn thực hiện sau đó gởi 01 quyển về Phòng GD&ĐT, sau đó Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ chọn 04/18 đơn vị quyển nộp về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Công tác HSSV).

- Cuốn tài liệu dự thi có kích thước là giấy A4, trang trí theo chiều dọc (trang bìa), riêng các trang trong có thể trang trí theo chiều ngang khổ giấy.

- Sản phẩm dự thi được đóng gáy lò xo để dễ theo dõi.

- Thời gian dự nhận sản phẩm dự thi: Trước ngày 05/12/2016, Đ/c Dương – CV Phòng GD&ĐT.

- Tất cả các bài dự thi sẽ được trưng bày tại triển lãm cuộc thi tuyên truyền phòng, chống ma túy năm học 2016 - 2017 vào ngày tổng kết phát giải.

- Các sản phẩm đạt giải, ban tổ chức được quyền sử dụng trong công tác tuyên truyền, triển lãm,…

Trên đây là thông báo cuộc thi tuyên truyền phòng, chống ma túy, HIV/AIDS năm học 2016 - 2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị  Hiệu trưởng các Trường THCS tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (Phòng HSSV);

- CA Huyện;

- Phòng LĐTB&XH;

- Tổ THCS;

- Lưu: VP, Đ/c (D).
	TRƯỞNG PHÒNG
                           (Đã ký)
Nguyễn Trí Dũng